P ——————— R

Servizio 7 P
ﬁ& R GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO i +
8 aNnitaRIO Y “Bianchi Melacrino Moreili” LAER N

% ? R éj) Reggio Calabria
- . EGIONALE

Gicortimepte Tuisio gelio Soivts

= Ppfftichs Zoaians

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA U.0.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E
GESTIONE LOGISTICA

_ N°3€_’£{_DEL22’@%’2020
FGS 770 - I8 7 7%

{_O’GGET"I'O: Mercato Elettronico delia Pubblica Amministrazione. Fornitura generatori alti flussi.

]

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 15/01/2020 dall'oggetto: << Conferimento
deleghe di funzione>>.

il Direttore della U.0.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica ne) proprio Ufficio, ha adottato il
presente provvedimento.

Premesso che:
con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, a seguito della dichiarazione dell'OMS dello stato

di emergenza pubblica di interesse internazionale, & stato dichiarato lo stato di emergenza sanitaria sul

territorio nazionale per 'epidemia da Nuovo Coronavirus;
con il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020 sono state introdotte misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-20169;

con Decreto legge n.9 del 2/3/2020 sono state adottate misure urgenti di sostegno per famiglig,
lavoratori e imprese connesse ail’'emergenza epidemiologica da COVID-19;

con i DPCM del 8.3.2020, del 9.3.2020, del 11.3.2020 sono state date disposizioni attuative al decreto

legge n. 6 del 23/02/2020;

Visto il Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020;

Preso atto che con nota prot. n® 9694 del 09/03/2020 modificata con nota prot. n. 9944 del 10/03/2020 il
Direttore delia U.0.C. di Terapia Intensiva e Anestesia ha rappresentato V'esigenza di acquisire, tra Yaltro, dei
generatori di alti flussi destinati a fronteggiare emergenza epidemiologica “Covid 197

Atteso che questo G.0.M. con nota prot. n° 5325 del 12/03/2020, ha comunicato all’ Autorita Regionale Stazione
Unica Appaltante, di aver avviato la procedura di gara, in considerazione dell’emergenza sanitariain atto e che la
stessa autorita con nota mail del 16/03/2020 ha autorizzato questa Azienda a procedere nella definizione della

gara;

Atteso altresi che con nota prot. n. 5960 del 13/03/2020 questo G.O.M. ha comunicato al Commissaric ad acta
per l'attuazione del piano di rientro ed at Dipartimento Tutela della salute e politiche sanitarie della Regione
Calabria l'elenco del materiale da acquistare per fronteggiare l'emergenza sanitariz “Covid 19", cosi come
richiesta dal direttore della U.0.C. di Terapia Intensiva e Anestesia.

Visto il Decreto del Commissario ad acta per I'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del settore sanitario,
n, 62 del 09/04/2019 che fissa 'assegnazicne dei contributi regionali indistinti del F.S.R. per I'esercizio 2018

nella misura di € 170.596.283,75;

Dato atto che nel corsa deli’ultimo quinquennio questa Azienda ha garantito la salvaguardia dell'equilibrio
economico di gestione;

Preso atto che i prodotti richiesti non sono presenti in Convenzioni Consip ma sono presenti a catalogo del
Mercato Elettronico Consip, istituito con DPR 101/2002 e utilizzabile da tutte le Pubbliche Amministrazioni per
approvvigionamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi del D.L. n. 95 del 06/07/2012 art. 15

comma 13 lettera d);

Atteso che guesta UOC con RDO 2533533 ha invitato a produrre offerta per la fornitura dei prodotti di che
trattasi a n. 3310 Ditte presenti sul Mercato della Pubblica Amministrazione e che entro il termine di scadenza

hanno presentato offerta le ditte Perhospital e F.G. Service;



ORIGINALE { 2020

e e, e st S —

Considerato che con nota prot. n° 10325 del 13/03/2020 Direttore deila UOC Provveditorato, Economato e
Gestione Logistica ha inviato al Direttore della U.0.C. di Terapia Intensiva e Rianimazione, la documentazione
tecnica presentata dalle ditte offerenti per la valutazione di qualita e che lo stesso, con nota prot. n® 10364 del
13/03/2020 dichiarato che i prodotti offerti da entrambe le ditte sono conformi alla richiesta;

Atteso che connota pec del 13/03/2020 la ditta Perhospital ha dichiarato di revocare offerta presentata;

Atteso altresi che dall'apertura dell'offerta economica & risultato che la ditta F.G. Service ha offerto I'importo
complessive i € 74.250,00 oltre iva;

Ritenuto pertanto di aggivdicare alla ditta F.G. Service, la fornitura di n. 15 generatori di alti flussi marca Fisher
& Paykel cod. PT101EW al prezzo unitario di € 4.950,00 oltre iva, per I'importo complessivo di € 74.250,00 oltre
iva { € 90.585,00 iva inclusa);

Precisato che la documentazione dell'istruttoria richiamata nella presente deliberazione & agli atti presso la UOC
Provveditorato Economato e Gestione Logistica;

TUTTO CIO) PREMESSO

DETERMINA
Per i motivi di cul in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) Prendere atto che con nota prot. n® 9694 del 09/03/2020 modificata con nota prot. n. 9944 del 10/03/2020
il Direttore della U.0.C. di Terapia Intensiva e Anestesia ha chiesto, tra l'altro, Yacquisto di generatori di alti flussi,
destinati all'emergenza sanitaria “Covid 19”, indicando le caratteristiche tecniche dellz fornitura ed il costo

presunto;

2) Aggiudicare la procedura telematica di cui in premessa, espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, e per l'effeito affidare ditta F.G. Service, Ia fornitara di n, 15 generatori di alti flussi marca
Fisher & Paykel cod. PTI01EW al prezzo unitario di € 4.950,00 oltre iva, per l'importo complessivo di €
74.250,00 oltre iva (€ 90.585,00 iva inclusa);

3) Precisare che la documentazione dell'istruttoria richiamata nella presente deliberazione & agli atti presso la
UOC Provveditorato Economato e Gestione Logistica.

La presente determina viene inoltrata in originale alla U.0.C. Gestione Afari Generali, Legali e Assicurativi per glj
adempimenti di competenza di cui alla deliberazione n°225 del 15/02/2015.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigentg UDS Prnw.?ﬁimratu
(. Q}_hﬁrv&— ] (Drssa 1:?

.

i¥seppina Antbroggio)
; Bl b o %
11 Direttore UOC ngveéz{a%no mato e Gestione Logisti

U.0.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

I Birettore della U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la determina come sopra formulata,
attesta che la spesa complessiva di € 90.585,00 iva inclusa, rientra nel conto n. 1.01.02.04.01 della deliberazione
n. 94 del 13/03/2020 che presenta idonea copertura.

Il Res ﬂs?ﬂe' éi]?rucadimento Dirigent
ﬁ':’ ;/Z ACEE (D Giuseppw/ﬂ';r ifilo)
Y g g

Il Direttore U.0.C.

Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
(Dott. Francektn ﬁrani[E‘

e

1l Direttore del Dipartim f{g mministrativo
(Dott. Qiusgp S leri)
I

P

Visto
Il Direttore Amministrative Aziendale £f
(Dott. Fradeé co Araniti)
}-;/ Aletid

{
i

L



ORIGINALE | 2020

Ty T e T M T R T T T IN——————SS s S LSS R e ]

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina con lindicazione dell'oggetto, & stata affissa in elenco all’Albo Pretorio di

questa Azienda ospedaliera con Rep. N“ég del_7.3 KAR 2929 e vi & rimasto per quindici giorni consecutivi.

La determina & stata trasmessa al Collegio Sindacaleit 2 3 HAR_ 9090

IL DIRETTORE U.0.C AFFARI GEN ALI E ASSICURATIVI

=+ i A 1_]_"ﬁ.§ﬂ'3ti\ ¢
TN i

ura_h{ C;?.“i/{r?.?)e ST

g

Trasmessa al Dipartimento Tutela delia Salute e Politiche Sanitarie della Regione Calabria il / /2020
Prot n® .
Esecutiva il

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

/ /2020

Reggio Calabria li

IL DIRETTORE U.0.C AFFARI GENERALI LEGALT E ASSICURATIV]




